% PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-007

ACUAVALLE

i G ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:001
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE - 017 -2019
OBJETO: ; REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE CAICEDONIA, VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL §: QUINIENTOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($504.961.669,00) MCTE
FECHA: 09/08/2019 HORA APERTURA: 09/08/2019 9:00AM HORA DE CIERRE: 08/08/2019 3:00PM

En Santiago de Cali, el 8 de agosto de 2019, siendo las 3:00 pm. se procedio al cierre y el 9 de agosto de 2019 a las 9:00 am de la apertura de la Solicitud Privada de Vanas Ofertas No. STE-017-2019 en la Oficina de SUBGERENCIA TECNICA de ACUAVALLE
S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

CARTA DE Hora y fecha iz} LA b ORIGINAL DELA| COPIADELA
INe. PROPONENTE nﬂﬁ...asno presentacion |\ | comprobante de| prOPUESTA | PROPUESTA No. De folios | VALOR DE LA PROPUESTA OBSERVACIONES
Propuesta o Ve Ass A J ; i
aa. ) Nota: El valar del presupuesto no cancide el
1| oommocnennsas | 3, | OO | ot | sweownm | S |esnss|euesa) 8 s o | oree ST L
Kon 8- 14 Presenta CD
45-44.
sl 08/0872019 B 51am Seguros del | del 8/8/2019 al | ACUAVALLE S.A si Nota: Foliados 79, hay un folio adicional (10.1)
2] HENRYARGEARAGON: | (esionaly it #0090, 200,00 Estado S A 81172019 ESP Folio 101 = % 60 Soxon EaeLT Presenta CD
3| HUGO GIRALDO PARRA El proponente no presenta propuesta
F p—
En constancia de lo +61a... se firma waﬂo Cali, el 9 de agosto de 2019, siendo las 10:00 Am 4
....... —=F = | _
o b ] : -~ .
:  —
8 % z i
GUSTAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ ERIC LA : \ANGELICA FRANCO GARCIA
Director Control Interno | SUBGERENTE TECNICA

7 rector Juridico
E&\ Director Jurid \Ah\\w ~
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% PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-009
VERIFICACION FINANCIERA
AcusvaLLE Versién No.: 001
ealaslse VARIAS OFERTAS -
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-017-2019 FECHA: _Nq de agosto de 2019.
OBJETO: Reposicion de las redes de acueducto en el municipio de Caicedonia, Valle del Cauca.
CDP No.: 34801 con fecha de confirmacién del dia 16
ICIAL: _< RA _
PLAZO: Ciento veinte (120) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podré ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
Certificado de Antecedentes
ko de Siomcitn | | Estade de Rusultado | -Motwea ok Exiados | | .| Extadod Flnsncierod © | “pl. ot ctics Get Gontadar. | CoTIIcada de Adaovdenins Registro Unico de
certificados, firmado por Disciplinarios del Revisor Fiscal | Registro Unico
inanciera corte Integral corte al inancieros con corte Lagaly Piblico (expedido por la Junta (expedido por la Centralde| T RUT) Proponentes (R.U.P.), no
111212018, firmados por | 31/12/2018, firmados por| 311212018, firmados _osiuka._-s-...l}l!nog Central de Contadores) No _3...:.....-! ) e (NS mayor a tres (03) meses a
Legal, Legal, | por el Representante superior a 3 meses a la fecha & " 3L fecha de presentacién de la
No.| Proponente | = tador Pablico Contador Pablicoy | Legal, Contador Pdblico | EStados Financieros | 0l n de la oferta, | Tet+% 818 fecha de presentacidn | DIAN, vigente | rory; oy incluya informacién S anvacionss,
Dictaminados por el 5 de la oferta. Incluye Fotocopia de | (expedido a partir
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso | o S facial s Gl Incluye Fotocopia de la Tarjeta P . del 07 de financiera corte al
de estar obligado de estar obligado a de estar obligado s s tenerto, | Profesional ampliada al 150% AS-.-B# o ._a.,l_!-_ ._I.-n.s_.-..c.l- e !..o.!r b 2/2018. La informacion
tenerio. tenerlo, tenerlo. con corte al 31/12/20 (Debe tener el registro actualizade). debe estar en firme.
actualizado).
FEollos 33 al 35. No cumple:| Follos 36 y 37: No cumple. El
La Nota No. 9 se repite en_ certificado expedido por la JUNTA |
Proveedores y Patrimonio. | CENTRAL DE CONTADORES del
Elvalor de [a cuenta e — dia 04 de abril de 2019 supera los
Clientes Comerciales por. tres (03) meses a la presentacion.
documento, Deben
o Cobrat ho coinaide conla. | oyorcyy pupsanacien, |  SeiAeferaualmentsla mativo, a Subgerencia Técnica debe
que registra en ¢l Estado Contadora Publica Jenny Pacla
proceder a solicitar |a respectiva.
de Situacién Financlera, Salazar Loalza, debe actualizar e
Deben presentar Iegistro, Deben presentar Reglas de Subsanabllidad,
‘subsanacion. subsanacion,
Follos dei 33 al §8: No cumple.
Follos del 27al 28.: No Aclarar por escrito las diferencias |
cumple. Aclarar por escrito) que se presentan entre ¢l Estado
por qué en e Estado de_ de la Situacion Financiera y el
Resuitados registra Otros presente documento en: Activo
Ingresos - intereses Total ($1.888.601.289 versus
AR No se evidencia el Proponents: HENRY ARCE ARAGON.
ARAGE R G i == Financieros por valor de etk Dabet T i — oo 25 Clsnple. $1.830.134.169] y Patrimonio
$6.672.340 y en las Notas a | ($1.502.553.921 versus
0-4. presentar subsanacién, metivo, la Subgerencia Técnica debe
los Estados Financieros $1.544.086.601); a su vez, entre el |
proceder a solicitar la respectiva
figura con ¢l mismo Estado de Resultados y el
7 subsanacion de acuerdo al numeral 3.12)
concepto el valor de presente documento en: Utllidad
Reglas de Subsanabilidad.
$7.888,200, Deben Operaclonal (§662.864,907 versus |
presentar subsanacién. $660.610.706). Deben presentar
subsanaclén,
GO GIRALD!
PARRA
0 iones: los d ntos p dos por los Prop: conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de Privada de Vi No. STE-017-2019, se concluye que: DDM INGENIERIA S.A.S. NIT-900.883.643-5. y HENRY ARCE ARAGON. NIT-19.161.510-4.,
|subsanacién de conformidad con el numeral 3.12 Reglas de Subsanabilidad. El Proponente: HUGO GIRALDO PARRA, debido a presenté propuesta, no se le re: F { de D os e
L 1 N
| | APRUEBA ~
V[/ \ p\
NN ligna Paz-Meratanda
nte A i Fil ero




PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE - 017 -2019

OBJETO:

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE
CAICEDONIA, VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

34801 con fecha de confirmacion del dia 16 de Julio de 2019.

PRESUPUESTO: $ 504.961.669,00
PLAZO: Ciento veinte (120) dias calendario
FECHA: 21/08/2019
EXPERIENCIA EXPERIENCIA | FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE | ANEXOS Y FORMATOS COPIA TARJETA TOTAL
i PROFQNENTE GENERAL ESPECIFICA DE VIDA PROPONENTES (RUP) | DELAPROPUESTA | PROFESIONAL - COPNIA iritinctit e FoLIOS
Formato No. 1 : Cumple
Folio 2 - 4 EL PROPONENTE ES
Formato No. 2 : Cumple RECHAZADO POR NO CUMPLIR
No Cumple Folio 25  |cON LA EXPERIENCIA GENERAL
Tecnologo en construccion:
Fecha matricula Cumple Cumple Formato No. 3: Cumple : (5 ANOS). NUMERAL 3,13
1 | DDMINGENIERIA SAS |.5035015 Folios 15-16 Ha Cumple Folios: 39.67 Folio 74 Hhxwmtu.sa_ L CAUSAL DE RECHAZO LITERAL |7
Folios: 69-72 Formato No. 4: No Aplica J. j. Si la oferta presentada no
Anexo No. 1: $464 574 805 incluye todas las especificaciones
Cumple técnicas exigidas en la solicitud
Folio 78 - 85
Formato No. 1 : Cumple
Folio2 -4
Formato No. 2 : No Aplica
Formato No. 3; Cumple €1 PROPONENTE CUMPLE CON
Cumple Cumple: Cumple Cumple Folio 51 Ingeniero Civil Mat: 19161510 [TODOS LOS REQUISITOS
2 | HENRY ARCE ARAGON (¢ o33 14 Folios 61-66 Folios 18-20 Folios; 33-51 Formato No. 4: No Apica | Folio: 13-14 TECNICOS DE LA VERIFIGAGION |7°
Anexo No. 1: § TECNICA
499923732
Cumple
Folio 68-79
3 | HUGO GIRALDO PARRA NO PRESENTA OFERTA

Observaciones: REVISADOS LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS DENTRO DE LA SOLICITUD DE PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE - 017 -
2019, LA SUBGERENCIA TECNICA DE ACUAVALLE S.A. E.S.P, CERTIFICA QUE EL PROPONENTE DDM INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE CON LA

VERIFICACION TECNICA Y ES RECHAZADO DE PLANO POR INCURRIR EN EL NUMERAL 3,13 CAUSAL DE RECHAZO LITERAL J, j. Si la oferta

presentada no incluye todas las especificaciones técnicas exigidas en la solicitud Y HENRY ARCE ARAGON QUEDA HABILITADO TECNICAMENTE.

S

- APRUEBA

ri

bzﬂﬁr.ﬁb FRANCO GARCIA

mc’mmwmz._.m TECNICA
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-017-2019

OBJETO:

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE CAICEDONIA, VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

34801 DEL 16 DE JULIO DE 2019

talidad de los r

juisitos juridicos exigidos en SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE-017-2019.

PRESUPUESTO: QUINIENTOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($504.961.669,00) MCTE
PLAZO: Ciento veinte (120) dias, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
FECHA: 30 DE AGOSTO DE 2019
CARTA DE = on!!a..ucmn AuToRZACION Pana | CERTICAD0 PAGO o e e el on N CERTFICADO | eorocopa |  cermiFicADo REGISTRO £y
No.|  PROPONENTE : o S ATy o serepanoeLa | QRSARANTR | propoNENTE | DisciPUNARIOS - A riod LIBRETA ANTECEDENTES |  WACIONALDE | omseRvaciones | TOTAL
(FORMATO N° 1) ey CONTRATAR i OFERTA powkiody REPRESENTANTE | PRocURADURIA | FEERLES: MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
LA PROPUESTA NO
EI CUMPLE CUMPLE Y POR TANTO
£ CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | cumpLe (Fouios |  CUMPLE CUMPLE (O PRESENTA EL CUMPLE CUMPLE (APORTADA POR | QUEDA RECHAZADA
1| DDM INGENIERIA SAS _nom.uu:_u.?u ) $484.574805| (00105 69 AL 72 ) { NO REQUIERE) v.mnnmuﬂ,__ﬂnh..mco".»m.v DEL 6 AL 14) (FOLIO 8 ) (FOLIO 18 ) um"nhwmeuu;s (fouos 1wy 1g) | NOAPLICA (FOLIO 20) 5:.M<”_.w_m ] L Ll 0
" DEL TERMING
ESTIPULADO
cumrLe arsorumsia
UMPLE CUMPLE CUMPLE UMPLE UMPLE CUMPLE CUMPLE- subsani
2|HENRY ARCE ARAGON _noman 2AL4) $499.923732 1meMzﬂ1_,...>nm.._x? MO NEOUE CUMPLE-SUBSAMA. | (roy 108 DEL6AL10) | (FOLIO 10-1) _“n.u_._u 12) :mor_o 18) (FOLIOS 16)) NOAPLICA .Mo.ﬂ._ﬂ.._w_ _hhw_abw)m“o.h_ denirs dl término 80
ESP) estiputado
HUGO GIRALDO
3 BARRA El proponente no presenta propuesta
Observaci T do en que el proponente DDM INGENIERIA S.A.S. no subsano d del térmi tipulado, la Unica prop

S

TR
s\,..a..

o
s

//ADRIANA MARIA ALZATE LLANO

ADOLFO BARONA GUTIERREZ

/ Profesional Ji Direccion Juridica

Director Juridico

/

==




% PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA
ACUAVA LLE Versién No.: 001
= SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-017-2019 _mnn-.su \_cm de Septiembre de 2018
OBJETO: Reposicion de las redes de acueducto en el municipio de Caicedonia, Valle del Cauca.
CDP No.: 34801 con fecha de confirmacién del dia 16 de julio de 2019.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 504.961.669 ?ﬁbﬂ EN LETRAS: _D__i-:—au cuatro millones novecientos sesenta y un mil seiscientos sesenta y nueve pesos.
PLAZO: Giento veinte (120) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podré ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion. L
Certificado de Antecedentes.
Extadode Shuackin | Extado deRessado: | - Woths a loa Estadon | . Sidos Flnancleme | iy pinarics del Contador || SOrtNICRdo de Arkeoedenes Registro Unico de
certificados, firmado por Disciplinarios del Revisor Fiscal [ Registro Unico
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al o Represantants Legal y Pablico (expedido por la Junta (expedido por Ia Junta Central de | Tributario (R.U.T.) Proponentes (R.U.P.), no
31/12/2018, firmados por | 31/12/2018, firmados por | 31/12/2018, firmados Central de ) No mayor a tres (03) meses a la
B, e Contador Pablico y No superiora 3 expedido por la
No.| Proponents | Legal, .l Ryl | ok ol Estados Financi suparior ad meses alafecha |l e b i resentacion|  DIAN, vigente | fecha de presentacidn de la Observaciones Total Folios
Contador Publico y Contador Piblicoy | Legal, Contador Pablico Dictarninados por o de presentacién de la oferta. e In it inokive Fok .s- P Sl & parth oferta que inchiya informacién
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Reviaar Fiscal ot caso de Incluye Fotocopia de la Tarjeta 1a Tarjota F al| del 07 de i corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a dir shilioads = Senark Profesional ampliada al 150% 150% (Debe & Pt de 2013). 31112/2018. La informacién
tenerio. tenerio. tenerlo. con corte al 31/12/2018. —U‘-'—l.l-%i’. tualizado) debe estar en firme.
La Subgerencla Técnica, no realizd
requenmiento de subsanacion al.
Proponente DDM INGENIERIA 8,A8. NIT{ ' *e"2¢0s o1
DDOM INGENIERIA la subsanacien:
1 [SAS. NIT- Folio 30 Cumple Folio 31: Cumple Documento no subsanado. | Documento no subsanado. Decumento no subsanado, Na apiica Folios 26 al 28: Cumple Folios del 39 al 68: Cumple EE;EEREE porque’
500,883 643-5, Privada de Varias Ofertas No, STEO17- |~ ' o0
2019, numeral 3.12 Reglas de requerimiento
Subsanabiiidad, toda ver que, queds
rechazado en la Verificacién Técnica,
Revisado ¢l numeral 2 6 2 Documentos
Financieros y numeral 3.12 Reglas de | Presentados en
zzzzz ANGE Folio 25: Cumple Folio 26: Cumple. »ﬂol.iuw-._.uus de lo s O o STE 0T 2otR o [ 12 follos
umy umple. ’ ortaron subsanacion de los ‘arias as No. § - k oce olios.
2 .p.ﬂ)“m_-u.,%.hﬁ B - ; Documento subsanado. Documento subsanado. Folios 30y 31: Cumple. |  No apiica Folia 23: Cumple. E F o e Proponente: HENRY ARCE ARAGON. NIT yun (01)
respectvas Notas 10.161.510-4.. Cumple, pof lo tanto, se | documento sin
puede proceder a la Verificacian Financiera foliar.
(Indicadores Financieros)
HUGO GIRALDO
3 PARRA o presents
Revisados los presentados por los Proponentes conforme al :3.__:» *Documentos Financieros” y numeral 3.12 Reglas s de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-01 :o:ﬂnﬂﬁ.ifﬁ Do:_znmz_mn_bmb.m z_._.SoS...!?u Queds rechazado en la

<..._=ono$.._._.oﬂ=o- HENRY ARCE ARAGON. NIT-19.161.510-4.: Se puede p der a la Verificaci dr Financieros. El Proponente: HUGO GIRALDO PARRA, debido a que no presentd propuesta, no se le realiza la V




| STE-017-2019 |

ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 09 de Septiembre de 2019.
DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS
CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2019 ; 504.962

19.161.510-4, 31/12/2018 [HENRY ARCE ARAGON. , 1424893 134527 190134 386.047| 660611 987

, 0 0 _L : 0 0 0|

0 0 e_ o 0 0
LIQUIDEZ 10,59 >=1 Cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,200010639 <0=0.70 Cumple

Dpv_._.b_.om._.?pm_ao u.~wo.wmm M.mmmw..__uqam NMm.mwqu#wquoﬁ. n.___.:_u_m
COBERTURA DE INTERES h 669,1422699 >0 =1,0 veces Cumple %\
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ACUAVALLLE

Agus pura, pura vidal

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-017-2019

OBJETO: Reposicion de las redes de acueducto en el municipio de Caicedonia, Valle del Cauca.
CDP No.: 34801 con fecha de confirmacion del dia 16 de julio de 2019.
PRESUPUESTO: $ 504.961.669
PLAZO: Ciento veinte (120) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al
3 cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 09 de Septiembre de 2019
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2018.
INDICADORES
No / CUMPLE / NO / cu / oo
. CUMPLE / NO CAPITALDE | CUMPLE / NO | COBERTURA DE MPLE /NO | (51 oNO
PROPONENTE UQUIDEZ CUMPLE | MVELDEENDEUDAMIENTO| ™ ) TR bt e e ( )
1 |ENRYARCE ARAGON. NIT19.161:910- 10,50 | cumple 0,20 cumple | 25553% | cumple | 669,14 | Cumple si

La Verificacién Financiera - Indicadores Financieros, realizada a: HENRY ARCE ARAGON. NIT-19.161.510-4., Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos
exigidos, por lo tanto, queda Habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de
ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. STE-017-2019.

;er:m Paz Marulanda av

Subgerente Administrativo y Financiero.
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ACUAVALLE

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE 5. A. ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE - 017 - 2019
REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE CAICEDONIA, VALLE DEL CAUCA

FECHA : SEPTIEMBRE 09 de 2019

PRESUPUESTO OFICIAL $ 504.961.669
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 609,77
PLAZO 120 DIAS CALENDARIO
PROPONENTE HENRY ARCE ARAGON
OFERTA ABONADA NO NECESITA ING CIVIL _ |ING SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL PROPONENTE 120 DIAS CALENDARIO
CUMPLE SEPTIEMBRE 09 DE 2013 UNSPSC, V.14.080
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 72 14 11 0
HENRY ARCE ARAGON
MINIMO 5 ANOS DE E RA
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE TOMADA DEL AT swﬂwﬂmv_mw_“%mnmhwnmwmoz>
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O
40 ANOS P. NATURAL 40,000

DELCOPNIY HENRY ARCE ARAGON
NUMERO DE VALOR EN
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO OFICIAL SMMLV CONTRATOS SMMLV TOTAL PUNTOS
HENRY ARCE ARAGON 1 1.634.80 700,00
ANEXO No 2 formato de cantidades y precios VALOR PROPUESTA $ 499.923.732 0
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS $ 499.923.732 0,00000000%
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA HENRY ARCE ARAGON CUMPLE
| ]

|ADMISIBLE

LA PROPUESTA PRESENTADA POR FERNANDC QUINTERO, CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA

2019

ANGEIYCA FRANCO GARCIA -
Subgerénte Tecnica

DE VARIAS OFERTAS N° STE - 005-
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ACUAVALLE

Agua pura, purs vida |

FECHA : SEPTIEMBRE 09 de 2019

4 €

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S A E.S.P.
ACUAVALLE 5.A E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE- 017 - 2019

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE CAICEDONIA, VALLE DEL CAUCA

PRESUPUESTO OFICIAL VPO 504 961 669
96% PO 479.713.5686
VALOR PROPUESTA FORMULA VALORES DE LA FORMULA VALORES DE LA PROPUESTA
PROPONENTE CORREGIDA VPx FORMULA PUNTAJE Px|  PROPUESTA ENTRE POFICIAL Y ENTRE PROMEDIO ARITMETICO Y 95%
PROMEDIO ARITMETICO POFICIAL
|HENRY ARCE ARAGON $499.923.732 266,8 266,8
Px= (VPx-95%PO0)/(PA-95%PQ)*300
Px= (VPO-VPx)/(VPO-PA)*300
P.O 504.961.669
PROMEDIO ARITMETICO  PA $ 502.442.701

NOTA: LAS PROPUESTAS HABILITADAS SE EVALUARON ANTES DE IVA SOBRE LA UTILIDAD, LO ANTERIOR CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA CIRCULAR INTERNA N° 100 DEL 26
DE ABRIL DE 2018 EXPEDIDA POR LA GERENCIA DE ACUAVALLE S.A E.S.P. ("Tratandose de construccion de obra publica, el articulo 100 de la Ley 21 de 1992 dispone que los contratos “que
celebren las personas naturales o juridicas con entidades territoriales y/o entidades descentralizadas del orden municipal estaran excluidas del IVA”).

NO SE REALIZA EVALUACION TECNICO- ECONOMICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR DDM INGENIERIA S.A.S, RECHAZADA DE PLANO EN LA VERIFICACION TECNICA, EN EL
NUMERAL 3,13 CAUSAL DE RECHAZO LITERAL J, J. SI LA OFERTA PRESENTADA NO INCLUYE TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS EN LA SOLICITUD

’

ANGELICA FRANCO GARCIA
Subgekente Tecnica
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ACUAVALLE

Agun purs, pura vdal

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-013

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE - 017 - 2019

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE CAICEDONIA, VALLE DEL

OBJETO: CAUCA

CDP No.: 34801 con fecha de confirmacion del dia 16 de julio de 2019.
PLAZO: 120 DIAS CALENDARIO

FECHA: SEPTIEMBRE 09 DE 2019

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$ 504.961.669,00

No. PROPONENTE Seaameo bhsy i PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
1 |HENRY ARCE ARAGON
$ 499.923.732,00 266,80 Pts 1.634,80 700,00 Pts 966,80 Pts

2 |DDM INGENIERIA SAS

3 |HUGO GIRALDO

Observaciones:

UNA VEZ REVISADA LAS PROPUESTAS DE LOS PROPONENTES, SE INFORMA QUE LA OFERTA DEL PROPONENTE DDM INGENIERIA S.A.S QUEDA
RECHAZADA CON LA VERIFICACION TECNICA Y ES RECHAZADO DE PLANO POR INCURRIR EN EL NUMERAL “3,13 CAUSAL DE RECHAZO LITERAL J, J.
S| LA OFERTA PRESENTADA NO INCLUYE TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS EN LA SOLICITUD", EL CONTRATISTA HUGO GIRALDO
NO PRESENTA PROPUESTA Y _EL CONTRATISTA HENRY ARCE ARAGON, CUMPLE CON LA EVALUACION TECNICO-ECONOMICA.

>

ANGELICA FRANCO GARCIA
=Y "

SUBGERENCIA TECNICA
{
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ACUAVALLE

Agua pura, pura vian!

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cédigo No.:AP2-FO-014

Versiéon No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

~
STE - 017 - 2019

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE CAICEDONIA, VALLE DEL

ORJETO: CAUCA
CDP No: 34801 con fecha de confirmacion del dia 16 de julio de 2019. v
PRESUPUESTO OFICIAL: $504.961.669
FECHA: SEPTIEMBRE 09 DE 2019 <
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
ol PROPONENTE VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION | EVALUACION TOTAL ORDEN DE
; PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA PUNTAJE ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1 |HENRY ARCE ARAGON # $ 499.923.732,00 7 CUMPLE CUMPLE ' cumpLe < 700 2668 - 96,8 _ i

2 |DDM INGENIERIA SAS ¢

$ 464.574.805,00 i NO CUMPLE

NO CUMPLE \\‘\ RECHAZADO &

3 [HUGO GIRALDO PARRA

.

NO PRESENTA PROPUESTA

X

ARAGON.

OBSERVACION Y RECOMENDACION: UNA VEZ REVISADA LAS PROPUESTAS DE LOS PROPONENTES, SE INFORMA QUE LA OFERTA DEL PROPONENTE DDM INGENIERIA
S.A.S QUEDA RECHAZADA EN LA VERIFICACION TECNICA Y ES RECHAZADO DE PLANO POR INCURRIR EN EL NUMERAL "3,13 CAUSAL DE RECHAZO LITERAL J, Sl LA
OFERTA PRESENTADA NO INCLUYE TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS EN LA SOLICITUD’, EL CONTRATISTA HUGO GIRALDO PARRA NO PRESENTA
PROPUESTA Y EL CONTRATISTA HENRY ARCE ARAGON, CUMPLE CON VERIFICACIONES JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA Y EVALUACION TECNICO-ECONOMICA. POR
LO TANTO, SE RECOMIENDA AL ORDENADOR DEL GASTO ADJUDICAR LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE - 017 - 2019, AL CONTRATISTA HENRY ARCE

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

O
Lo

]

e

STAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ

N LILIANA PAZ MARULANDA

ANG

LICA FRANCO GARCIA

= ca

DIRECTOR JURIDICO /]

SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA o

SU

GERENTE TECNICA

rd

Responsable Verificacion Juridica

Responsable Verificacion Financiera (Indicadores Financieros)

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Tecnico-economica




